



**MUNICÍPIO DE VICOSA**  
**SERV. AUT. AGUA E ESGOTO DE VICOSA**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/002

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**SERV. AUT. AGUA E ESGOTO DE VICOSA**

**Período: Junho de 2015**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO	PVC COMERCIAL VICOSA LTDA	41.850.710/0001-98	14715	DUCHA HIGIENICA	UN	85,50	2,00	171,00
ADMINISTRACAO	PVC COMERCIAL VICOSA LTDA	41.850.710/0001-98	14715	TORNEIRA PARA LAVATORIO	UN	95,00	3,00	285,00
ADMINISTRACAO	PVC COMERCIAL VICOSA LTDA	41.850.710/0001-98	14715	VALVULA DE RETENCAO ESGOTO PVC	UN	63,20	2,00	126,40
ADMINISTRACAO	PVC COMERCIAL VICOSA LTDA	41.850.710/0001-98	14715	CURVA MACHO GALV.2 DN50MM	UN	55,00	3,00	165,00
ADMINISTRACAO	COPRESS LTDA ME	00.273.134/0001-86	20015	CAPA PAPEL CD/DVD C/VISOR	UN	0,15	100,00	15,38
ADMINISTRACAO	COPRESS LTDA ME	00.273.134/0001-86	20015	CD R/W VIRGEM	UN	2,23	50,00	111,53
ADMINISTRACAO	COPRESS LTDA ME	00.273.134/0001-86	20015	CD R VIRGEM	UN	0,62	50,00	30,76
ADMINISTRACAO	COPRESS LTDA ME	00.273.134/0001-86	20015	DVD R VIRGEM	UN	0,77	50,00	38,49
ADMINISTRACAO	COPRESS LTDA ME	00.273.134/0001-86	20015	GRAMPEADOR DE METAL DE 20CM	UN	15,55	12,00	186,58
ADMINISTRACAO	COPRESS LTDA ME	00.273.134/0001-86	20015	PERFURADOR PAPEL	UN	24,74	6,00	148,42
ADMINISTRACAO	COPRESS LTDA ME	00.273.134/0001-86	20015	DVD	UN	3,08	50,00	153,84
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	CANETA ESFER.PTA.FINA PRETA	CX	28,00	1,00	28,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	CANETA ESF.TINTA AZUL CX.50UN	CX	23,00	10,00	230,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	UN	0,90	50,00	45,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	COLA LIQ.BRNACA EMB.C/110GR	UN	1,50	12,00	18,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	ESTILETE P/CORTAR PAPEL	UN	1,00	12,00	12,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	GRAMPO GALV.26/6 CX C/5000UN	CX	2,40	10,00	24,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	LAPIS APAGADOR	UN	1,30	20,00	26,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	LAPISEIRA TECNICA 0,7MM	UN	2,50	5,00	12,50
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	ALMOFADA PARA MOLHAR DEDO	UN	1,60	10,00	16,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	CAIXA TRIP.ART.CORRESPONDENCIA	UN	35,00	3,00	105,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	CANETA ESF.PNT.FINA AZUL	UN	28,00	2,00	56,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	CLIPS GALVANIZADO N1 500G	CX	6,00	5,00	30,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	CLIPS GALVANIZADO N8 500G	CX	6,00	5,00	30,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	FITA ADESIVA 48MM X 45M LARGA	UN	2,00	30,00	60,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	GRAFITE LAPISEIRA 0.5 2B	EB	2,70	5,00	13,50
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	GRAFITE LAPISEIRA 0.7 2B	EB	2,70	5,00	13,50
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	LAPIS PRETO NUM.2 CX 50 UNID	CX	16,00	1,00	16,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	LAPISEIRA TECNICA 0.5MM	UN	2,50	5,00	12,50
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	ORGANIZADOR DE MESA, CRISTAL	UN	6,00	10,00	60,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	PAPEL A4, 75GR INMETRO	RS	10,89	250,00	2.721,45
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	PAPEL A4, 90GR	RS	16,33	300,00	4.898,55
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	PAPEL LEMBRETE 8 X 10 M	BL	5,00	5,00	25,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	PASTA ABA ELASTICA 335X245X20	UN	2,50	20,00	50,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	PASTA COM PRENDEDOR VERTICAL	UN	2,00	20,00	40,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS	UN	1,30	20,00	26,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	TESOURA ACO INOX LAMINA 21CM	UN	4,80	5,00	24,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	PASTA ABA ELASTICA LOMB.60MM	UN	3,00	20,00	60,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	PASTA SUSPENSA	UN	1,30	150,00	195,00



MUNICÍPIO DE VICOSA  
SERV. AUT. AGUA E ESGOTO DE VICOSA  
Sistema de Informações Municipais

002/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

SERV. AUT. AGUA E ESGOTO DE VICOSA

Período: Junho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	CLIPS 2/0	CX	6,00	20,00	120,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	PASTA AZ	UN	6,50	20,00	130,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	GRAMPO TRILHO	CX	15,00	10,00	150,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	CLIPS 6/0	CX	6,00	5,00	30,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	CALCULADORA DE MESA	UN	8,00	6,00	48,00
ADMINISTRACAO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	20115	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UN	23,00	3,00	69,00
ADMINISTRACAO	COPRESS LTDA ME	00.273.134/0001-86	21415	CARTUCHO ORIG.HP CIANO C4836A	UN	135,88	4,00	543,52
ADMINISTRACAO	COPRESS LTDA ME	00.273.134/0001-86	21415	CARTUCHO ORIG.HP 4837AL	UN	135,88	4,00	543,52
ADMINISTRACAO	COPRESS LTDA ME	00.273.134/0001-86	21415	CARTUCHO ORIG.HP PRETO C4844A	UN	135,88	5,00	679,40
ADMINISTRACAO	COPRESS LTDA ME	00.273.134/0001-86	21415	TELEFONE SEM FIO	UN	138,50	10,00	1.385,00
ADMINISTRACAO	COPRESS LTDA ME	00.273.134/0001-86	21415	CARTUCHO ORIGINAL C4838 A	UN	135,88	4,00	543,52
ADMINISTRACAO	TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	07.099.398/0001-04	21615	MONITOR 21,5" LED 1920X1080	UN	842,85	7,00	5.899,95
ADMINISTRACAO	TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	07.099.398/0001-04	21615	CPU	UN	2.600,00	6,00	15.600,00
ADMINISTRACAO	TECHMINAS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	07.099.398/0001-04	21615	MOUSE COM CONEXAO USB	UN	20,00	15,00	300,00
ADMINISTRACAO	WILLIAM SIQUEIRA DOS SANTOS	17.855.375/0001-36	21715	CAMERA FOTOG.DIGITAL MONIT.2.7	UN	623,00	2,00	1.246,00
ADMINISTRACAO	WILLIAM SIQUEIRA DOS SANTOS	17.855.375/0001-36	21715	HD EXTERNO	UN	373,00	1,00	373,00
ADMINISTRACAO	WILLIAM SIQUEIRA DOS SANTOS	17.855.375/0001-36	21715	HD INTERNO PADRAO	UN	306,50	12,00	3.678,00
ADMINISTRACAO	WILLIAM SIQUEIRA DOS SANTOS	17.855.375/0001-36	21715	NOBREAK 1200 VA 110V/127V/220V	UN	408,30	6,00	2.449,80
ADMINISTRACAO	WILLIAM SIQUEIRA DOS SANTOS	17.855.375/0001-36	21715	PENDRIVE CAPACIDADE 8GB USB2.0	UN	19,50	10,00	195,00
SISTEMA DE ESGOTO	AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	08.648.793/0001-61	42215	CALCO DO MOTOR	PC	108,71	2,00	217,42
SISTEMA DE ESGOTO	AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	08.648.793/0001-61	42215	BORBOLETA FREIO MOTOR COMPLETO	PC	962,83	1,00	962,83
SISTEMA DE ESGOTO	AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	08.648.793/0001-61	42215	ABRACADEIRA DESCARGA	PC	94,91	1,00	94,91
SISTEMA DE ESGOTO	AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	08.648.793/0001-61	42215	REPARO TOMADA DE FORCA	PC	106,39	1,00	106,39
SISTEMA DE ESGOTO	AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	08.648.793/0001-61	42215	RETENTOR DA CAIXA	PC	49,71	1,00	49,71
SISTEMA DE ESGOTO	AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	08.648.793/0001-61	42215	RETENTOR TRASEIRO DA CAIXA	PC	47,60	1,00	47,60
SISTEMA DE ESGOTO	AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	08.648.793/0001-61	42215	BUCHAS DA MOLA DIANTEIRA	PC	46,62	6,00	279,69
SISTEMA DE ESGOTO	AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	08.648.793/0001-61	42215	TUBO SILICONE ALTA TEMPERATURA	PC	10,06	2,00	20,12
SISTEMA DE ESGOTO	AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	08.648.793/0001-61	42215	FILTRO DE PAPEL P66015	PC	12,04	10,00	120,40
SISTEMA DE ESGOTO	AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	08.648.793/0001-61	42215	FAROLETE TRASEIRO DIREITO	PC	70,80	1,00	70,80
SISTEMA DE ESGOTO	AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	08.648.793/0001-61	42215	FAROLETE TRASEIRO ESQUERDO	PC	69,40	1,00	69,40
SISTEMA DE ESGOTO	AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	08.648.793/0001-61	42215	LENTE LANTERNA TRASEIRA	PC	14,40	10,00	144,00
SISTEMA DE ESGOTO	AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	08.648.793/0001-61	42215	FILTRO DE AR PRIMARIO	PC	94,17	1,00	94,17
SISTEMA DE ESGOTO	AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	08.648.793/0001-61	42215	FILTRO DE AR SECUNDARIO	PC	36,83	1,00	36,83
SISTEMA DE ESGOTO	A R COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	42.814.517/0001-64	68115	RADIADOR	PC	249,81	1,00	249,81
SISTEMA DE ESGOTO	A R COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	42.814.517/0001-64	68115	AMORTECEDOR D	PC	109,57	2,00	219,14
Total da Compra								47.047,33